ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KSTTHC Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2024
V/v đôn đốc thực hiện tuyên truyền, sử

dụng ứng dụng i-Speed để đo tốc độ

truy nhập Internet băng rộng di dộng

đến cấp xã, phường

Kính gửi:

- Các Sở, ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Các Đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy

ban nhân dân thành phố;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng,

Báo Hải Phòng.

Ủy ban nhân dân thành phố nhận được văn bản số 4459/BTTTT-CVT

ngày 18/10/2024 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc đôn đốc triển khai

tuyên truyền sử dụng ứng dụng i-Speed để đo tốc độ truy nhập Internet băng

rộng di dộng đến cấp xã, phường (gửi kèm theo),

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hoàng Minh Cường có ý kiến

như sau:

1. Giao các Sở, ngành thành phố, Ủy ban nhân dân các quận, huyện,

các Đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân thành phố, Đài Phát

thanh và Truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng, Cổng Thông tin điện tử

thành phố:

Tiếp tục vận động cán bộ, công chức, viên chức, tổ công nghệ số cộng

đồng chủ động cài đặt và sử dụng công cụ i-Speed, đồng thời tham gia hướng

dẫn người dân cài đặt và sử dụng công cụ i-Speed để đo tốc độ truy nhập

Internet băng rộng di dộng đảm bảo số lượng mẫu đo đạt tối thiểu 300

mẫu/tháng tại mỗi cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông:

- Hướng dẫn, đôn đốc, tổng hợp kết quả thực hiện trên địa bàn thành phố về

việc cài đặt và sử dụng công cụ i-Speed;

- Định kỳ ngày 15 hàng tháng báo cáo Bộ Thông tin và Truyền thông số

liệu các doanh nghiệp viễn thông đầu tư nâng cao chất lượng dịch vụ truy nhập

Internet di động 4G, đảm bảo tốc độ tải xuống trung bình tối thiểu 40 Mbps.

2

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để Sở Thông tin và

Truyền thông và các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND TP H.M.Cường;

- CVP UBND TP;

- Các Phòng, đơn vị: KSTTHC, NC&KTGS,

HCTC, Cổng TTĐT TP;

- Lưu: VT, KSTTHC6.

CHÁNH VĂN PHÒNG

n

Trần Huy Kiên

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-10-21T19:05:11+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trần Huy Kiên<tranhuykien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-22T09:23:54+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-22T09:23:54+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-22T09:23:55+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-22T10:46:48+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!